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PROTOKÓŁ Nr XXXVI/2018 
trzydziestej piątej sesji Rady Miejskiej w Jezioranach, 

odbytej w dniu 24 marca 2018 roku  

w Miejskim Ośrodku Kultury w Jezioranach 

przy ul. Konopnickiej 4 
 

 

Pan Bogusław Wierzbicki – Przewodniczący Rady Miejskiej w Jezioranach  powitał 

wszystkich przybyłych na XXXVI sesji VII kadencji Rady Miejskiej w Jezioranach. 

Następnie otworzyła XXXVI sesję Rady i oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności 

aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 

wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji 

– lista obecności radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu, lista obecności sołtysów 

stanowi załącznik nr 9, lista obecności zaproszonych gości – załącznik nr 10.  

Na sekretarza obrad powołany został Radny Andrzej Szuwalski. 

Obrady rozpoczęto o godz. 9.00 zakończono o godz. 10.30 

 

Przewodniczący Rady: „Nim przystąpimy do realizacji porządku i do głosowań, mamy 

przyjemną sytuację, w której Panie Burmistrzu, będziemy wręczać Sołtysom życzenia.” 

 

Pan Leszek Boczkowski – Burmistrz Jezioran: „Proszę Państwa, minął, był 

Międzynarodowy Dzień Sołtysa i jest to pierwsza Sesja po tym dniu i chcieliśmy na ręce 

Sołtysów złożyć serdeczne życzenia i gratulacje za ich ciężką pracę. Niejednokrotnie jest to 

jedyny, w sytuacji, kiedy ktoś nie ma Internetu, jedyny kontakt ze zdarzeniami, które 

odbywają się na terenie Gminy poprzez Sołtysa, poprzez jego aktywność, kontakt                    

z mieszkańcami. Oczywiście zebrania sołeckie, które są organizowane w ramach konkretnej 

działalności, czy bieżących spraw, które się odbywają na terenie Sołectwa. Niejednokrotnie 

Sołtysi spełniają tą rolę informacyjną dotyczącą chociażby, teraz w ostatnim okresie 

zagrożenia ASF, czyli Afrykański Pomór Świń, tak to się chyba nazywa. Niestety ono 

nieuchronnie puka do naszych drzwi, jest w gminach sąsiednich, prawdopodobnie, lada dzień, 

mam nadzieję, że tak nie będzie, ale lada dzień się może pojawić. Tutaj nieoceniona jest rola 

Sołtysów, którzy w wielu takich wypadkach, są tym pierwszym kontaktem, który informuje 

mieszkańców, a z drugiej strony też i nas o tych zdarzeniach, które się dzieją. Chociażby 

kwestia związana z wymiarem podatku, który doręczają Sołtysi. Takim ekwiwalentem, 

zadośćuczynieniem za ich pracę jest to, że mieszkańcy wpłacają do nich ten podatek, jest 

odprowadzany i jest określona stawka inkasa, która jest wynagrodzeniem dla Sołtysów za ich 

pracę, za to, że przyjeżdżają, że ponoszą koszty, że niejednokrotnie też finansują to z własnej 

kieszeni. Dzisiaj chcieliśmy Wam za to podziękować i zwrócić uwagę na to, że wielu ludzi, 

którzy tym się zajmuje niejednokrotnie odrywa się od swoich obowiązków i jest to tak 

naprawdę druga profesja, profesja może to źle powiedziane, ale jeden z ważniejszych 

obowiązków. Serdecznie Wam za to dziękujemy.” 

 

Przewodniczący Rady: „Ja jeszcze tylko dodam do słów, które wypowiedział przed 

chwileczką i dołączam się do nich Pan Burmistrz, że otrzymali nasi Sołtysi gratulacje               
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i wyrazy szacunku i życzenia od Pana Posła na Sejm Rzeczypospolitej Andrzeja 

Maciejewskiego oraz Poseł na Sejm Pani Anny Wasilewskiej. Ja nie będę ich odczytywał, ale 

one są równie pełne ciepłych i dobrych słów.” 

 

Burmistrz Jezioran: „W gwoli uzupełnienia informacji, Gazeta Olsztyńska ogłosiła plebiscyt 

na najbardziej popularnego Sołtysa, w różnych kategoriach, w kategoriach Powiatu 

Olsztyńskiego, Województwa, powiatów, które tworzą te Województwo i Pan Sołtys Mariusz 

Szutkowski, na terenie Powiatu Olsztyńskiego zdobył trzecie miejsce. Gratuluje serdecznie         

i Pani Sołtys z Potryt, Jolanta Górecka została uhonorowana na Wojewódzkich Obchodach 

Dnia Sołtysa w Ostródzie przez Pana Marszałka, też serdecznie gratuluje. Był tam także Pan 

Sołtys Wojciech Sierocki i Pan Sołtys Józef Adamiec, serdecznie dziękuję, że 

reprezentowaliście Gminę Jeziorany, na tej wspaniałej uroczystości.” 

 

Przewodniczący Rady odczytał treść listu jaki zostanie wręczony Sołtysom. (załącznik nr 1 

do protokołu) 

 

Burmistrz Jezioran wraz z Przewodniczący Rady wręczyli podziękowania i kwiaty  

dla obecnych Sołtysów.  

Burmistrz Jezioran: „Dziękujemy serdecznie jeszcze raz, dotrzemy do nieobecnych, ale 

jeszcze raz serdecznie Państwu chcemy podziękować za waszą pracę i za wasz trud.” 

 

Przewodniczący Rady: „Proszę Państwa, przystępujemy do porządku dziennego obrad. 

Wszyscy Państwo zapoznaliście się z tym porządkiem, czy ktoś ma jakieś uwagi. 

Przepraszam bardzo, proszę Państwa, jest pewna zmiana, planowane jest przyjęcie planów 

pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Jezioranach, taka uchwała na ten temat i kto jest za 

tym, aby ten punkt wprowadzić do porządku obrad? Za głosowało 11 Radnych. Jako punkt 

piąty uchwał, wprowadzamy przyjęcie planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej              

w Jezioranach na rok 2018.” 

  

1. Otwarcie i akceptacja porządku obrad. 

2. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami. 

3. Interpelacje i wnioski radnych. 

4. Wolne wnioski i zapytania. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie:  

1) udzielenia Parafii rzymskokatolickiej p.w. św. Bartłomieja w Jezioranach 

dotacji z budżetu Gminy Jeziorany na sfinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, 

2) podziału gminy Jeziorany na jednomandatowe okręgi wyborcze oraz ustalenia  

ich numerów i granic, 

3) podziału gminy Jeziorany na stałe obwody głosowania, określenia ich granic  

i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, 



3 

4) wniesienia skargi na zarządzenie zastępcze Wojewody Warmińsko - 

Mazurskiego, 

5) przyjęcie planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Jezioranach na rok 

2018. 

6) zmian w budżecie gminy na 2018 rok, 

7) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2030.   

       6. Przyjęcie protokołu XXXV sesji. 

       7. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych 
 

 

Ad. 2. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami. 

 

Pan Leszek Boczkowski – Burmistrz Jezioran: „Ostatnia Sesja odbyła się 10 lutego, w tym 

okresie przebywałem na urlopie, na chorobie, która niestety trwa dalej, ale dzielnie mnie 

zastępował Pan Burmistrz Marcin Frączek, któremu, z tego miejsca serdecznie dziękuję.       

W tym okresie uczestniczyłem w Walnym zebraniu Ochotniczej Straży Pożarnej w Dercu. 

Omawialiśmy tam działalność jednostki, to co im się udało, co nie. Jakie są plany na 

przyszłość. Chcę tylko przypomnieć, że remontujemy budynek remizy strażackiej, można 

powiedzieć, że w 85% wykonany, pozostałe części będą wykonywane. Także Walne w OSP 

w Wójtówce, w OSP Jeziorany, czyli okres sprawozdawczy  z działalności tych jednostek. 

Uroczystości, w których uczestniczyłem, czyli Dzień Patrona Szkoły, Zespołu Szkół. Turniej 

piłki nożnej szkół Ponadgimnazjalnych, ale ważne takie wydarzenie, które jest takim 

elementem współpracy na przyszłość, to jest omówienie na spotkaniu z Marszałkiem, 

współpracy w ramach programu Polska – Rosja, gdzie Gmina Jeziorany może ewentualnie 

wpisać się, w niektóre kierunki, priorytety działania. Jest to związane z tym, że Komisja 

Europejska porozumiała się z Rosją i Rosja wyasygnowała pieniądze ze swojego budżetu dla 

gmin partnerskich, które miałyby uczestniczyć w tym programie. Do tej pory było to tak,  

że miasta partnerskie rosyjskie korzystały także z tych środków, które Unia Europejska 

przeznaczyła dla swoich krajów członkowskich i bardzo ochoczo korzystali z tych środków. 

Niemniej jednak później były trudności z rozliczeniem tych środków. Dlatego zmieniła się 

konwersja korzystania z tych pieniędzy. Rosja nie korzysta z puli środków przeznaczonych,  

w kręgu współpracy dla państw Unii Europejskiej, głownie tutaj: Polski, Litwy, Łotwy  

i Estonii. My korzystamy z tych środków bezpośrednio, natomiast w ramach partnerstwa 

miasta rosyjskie, głównie chodzi o Obwód Kaliningradzki, będą mogły korzystać ze środków 

zabezpieczonych, w ramach tego porozumienia przez stronę rosyjską. Ze wstępnych analiz  

i oceny możliwości wpisania się w tą współpracę między Jezioranami, a jakimś jeszcze bliżej 

nie określonym miastem. Powinniśmy nawiązać taką współpracę, jest możliwość współpracy 

kulturowej, tylko i wyłącznie, tak naprawdę, w tym momencie, ale jest to możliwość 

skorzystania także i ze strony rosyjskiej, z ich funduszy, ale także i Jezioran ze środków Unii 

Europejskiej, na wszelkiego rodzaju działania kulturowe, ale także inwestycyjne związane 

kulturą. Część Państwa uczestniczyła w podsumowaniu monitoringu, zakończyliśmy drugi 

etap. W wyniku tego, drugiego etapu jest zdecydowanie więcej kamer, około pięćdziesięciu, 

które monitorują. Ten cały materiał jest nagrywany na rejestrator, który został zakupiony 

wcześniej w pierwszym etapie. W związku z tym, że policja wielokrotnie występuje do nas, 

nie tylko policja, ale i straż graniczna i urząd celny, występuje do nas o nagrania związane  

z pewnymi zdarzeniami, czy  w Jezioranach, czy przed Jezioranami, czy na trasach, pewnych 



4 

zdarzeń. Zdecydowaliśmy się zakupić dla policji komputer i duży telewizor, tak, aby mogli 

oni na bieżąco, bezpośrednio, bez potrzeby występowania za każdym razem do nas,  

o te nagrania, aby mogli na bieżąco i bezpośrednio analizować i obserwować i zgrywać 

materiał, który jest nagrany przez te kamery. Uroczystości, takie bardziej kulturowe, czyli 

„Wileńskie Kaziuki” uroczystość, która już miała, ta impreza kulturalna, która już miała, po 

raz drugi miejsce, u nas w Jezioranach. Bardzo miła atmosfera, bardzo ciekawe wyroby, które 

Polacy mieszkający w Wilnie przywieźli tutaj do Jezioran. Finał piłki halowej, który trwał od 

jesieni zeszłego roku, zakończył się w tym okresie. Powiem wam, że mecz finałowy o puchar, 

był bardzo zacięty i gdyby nie jedna nieszczęśliwa bramka, to kto wie, czy przedstawiciele 

Jezioran nie wyjechaliby stąd z pucharem, ale to tak na marginesie, ci którzy interesują się 

piłką nożną, dobrze wiedzą o czym mówię. Tak, jak już wspominałem wcześniej w swoim 

wystąpieniu, uczestniczyłem w Wojewódzkiej uroczystości związanej z Międzynarodowym 

Dniem Sołtysa w Ostródzie. Gminę Jeziorany reprezentował Pan Józef Adamiec, Pan 

Wojciech Sierocki i Pani Jolanta Górecka i ja, serdecznie jeszcze raz z tego miejsca gratuluje 

Pani Jolancie Góreckiej, Panom Sołtysom serdecznie dziękuję za godne reprezentowanie 

Gminy, na tej Wojewódzkiej uroczystości. Jak gdyby kontynuacja tego wątku, „Wiosenna 

Spartakiada Sołectw”, bardzo fajna zabawa, bardzo motywująca, ale też bardzo zawzięta. 

Adrenalina wszystkim się udzieliła, tak naprawdę zawody były na bardzo wysokim poziomie, 

nie ukrywam, że niejednokrotnie, może krew to się nie polała, ale ścięgna zostały zerwane. 

Obchodziliśmy w tej sali piękną uroczystość, 35-lecia Zespołu „Jezioranie”, którzy wcześniej 

nazywali się „Krokowianie”, ale już trzydzieści pięć lat, w zmienionym składzie, oczywiście, 

niektórzy członkowie zespołu są od samego początku, obchodzili ten jubileusz, w tym roku. 

Towarzyszą nam w różnych uroczystościach gminnych, w Wojewódzkim Przeglądzie Kapel  

i Zespołów Śpiewaczych. Niejednokrotnie, na pewno, niektórzy z Państwa mieli okazję ich 

usłyszeć i zobaczyć. Proszę Państwa, to jest dość duże poświęcenie, bo trzeba wiele ćwiczyć  

i wiele pamiętać i przede wszystkim znaleźć na to czas i zdrowie. Są to osoby już w starszym 

wieku, także zachęcam, apeluję, aby młodzi ludzie zapisali się do tego zespołu. Ważne 

spotkanie, proszę Państwa, zainicjowane zostało spotkanie z Panią z Ministerstwa Rodziny      

i Polityki Prorodzinnej. Było związane z tym, że Gmina będzie uczestniczyła w projekcie 

opieki nad osobami starszymi. Jest to projekt finansowany całkowicie z budżetu Państwa. My 

nie będziemy ponosić żadnych kosztów, a będziemy mogli objąć większą liczbę osób 

starszych, które wymagają tej pomocy, które z jakichś powodów albo nie chcą, albo nie 

mogą, z tej pomocy, którą w tej chwili świadczą opiekunki środowiskowe, skorzystać. Jest to 

związane także, z systemem, który pozwoli osobom starszym, poprzez sieć telefonii 

komórkowej bądź stacjonarnej, jeżeli nie ma telefonu komórkowego, czy zasięgu w danej 

miejscowości, jednym przyciskiem przywołać pomoc. Niejednokrotnie osoby starsze są 

samotne, czasami pozostawione w różnych sytuacjach życiowych, są same i niestety chwila 

może spowodować to, że nikt nawet nie będzie wiedział, że ta osoba odchodzi bądź już 

odeszła. Bardzo ważne spotkanie z nowym Prezesem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska. Są to kwestie związane z naszymi umorzeniami kredytów, które zostały 

zaciągnięte w latach poprzednich, związanych z realizacją inwestycji proekologicznych. 

Możemy skorzystać z 10% umorzenia tych pożyczek i przeznaczyć je na inwestycje związane 

z ochroną środowiska. Dostaliśmy pozytywną akceptację i będziemy mogli, w tej chwili 

zaplanować środki, te 10% oczywiście, tylko i wyłącznie. Oczywiście, jeżeli znajdziemy 

środki jeszcze inne, zainwestować w te przedsięwzięcia, aby zrealizować je, właśnie w tej 

dziedzinie, w tym zakresie. Lepiej jest mieć umorzenie i zrobić coś za te pieniądze niż oddać 

tą żywą gotówkę z powrotem do Wojewódzkiego Funduszu. Następne ważne spotkanie, to 

Walne Miast Cittaslow, na którym omawialiśmy nasze przygotowanie do aplikacji o środki    

z Unii Europejskiej. Tak, jak już Państwu wspominałem, przygotowywaliśmy dokumentację, 

ona już jest na ukończeniu, związanej z przebudową, rozbudową, nadbudową budynku byłego 
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internatu, w którym mieściłyby się instytucje, czy osoby, czy generalnie przeznaczone byłoby 

na rewitalizację społeczną, te wykluczenie społeczne związane z trudną sytuacją osób.           

W pierwszym podejściu jest mowa o dwóch milionach, w następnym jeszcze więcej. Także   

w tej chwili jesteśmy już prawie na ukończeniu dokumentacji projektowej. Zgłoszenie naszej 

gotowości i oczekiwanie, że Pan Marszałek ogłosi konkurs i będziemy mogli podpisywać. 

Oczywiście są to środki pozakonkursowe, ale musimy spełnić wymagania tego konkursu. 

Projekty muszą być dobrze przygotowane. Jest to pula przygotowana dla Miast Cittaslow, 

pamiętacie Państwo, dołączyliśmy do tej Sieci Miast Cittaslow w roku 2016, nie 

uczestniczymy w podziale tego wielkiego tortu, ale środki, które wynikają                                

z niewykorzystania, nie wracają z powrotem do Marszałka, są skierowane do samorządów, 

które w pierwszym podejściu nie uczestniczyły. Następna taka, w której ja nie 

uczestniczyłem, uczestniczył Pan Burmistrz Marcin Frączek, to jest roczna odprawa, która się 

odbyła w Biskupcu, na posterunku policji, była omawiana sytuacja bezpieczeństwa                  

i współpracy między samorządami a policją. Dziękuję bardzo.”     

     

 

Ad. 3. Interpelacje i wnioski radnych. 

 

Przewodniczący Rady: „Proszę Państwa, nim zaczniemy, to ja mam taką uwagę. Ja                  

z przykrością zauważam, iż często te punkty, jak na Komisjach, jak i tu zamieniają się            

w ostrą, niepotrzebną czasami, wręcz nieelegancką wymianę zdań, dlatego chciałbym wrócić 

do takiej metody, czy zasady, którą już kiedyś stosowaliśmy. My zadajemy pytania, Radni, za 

chwilę Państwo będą mogli zadawać wszyscy pytania, a Pan Burmistrz notuje, zapamiętuje     

i odpowiada na tą interpelację. Nie takie awista, bo to się zamienia w rozmowę, którą każdy    

z Państwa może z Panem Burmistrzem odbyć w gabinecie.” 

 

Burmistrz Jezioran: „Ja mam prośbę do Pana Przewodniczącego, żeby rzeczywiście to były 

pytania, a nie stawianie tezy i udzielane od razu odpowiedzi przez osoby pytające, żeby to 

były pytania.” 

 

Przewodniczący Rady: „Też do tego dążę.” 

 

Burmistrz Jezioran: „Bo wtedy, jeżeli jest to inna forma zadawania pytania, ktoś stawia tezę  

i sam sobie odpowiada, to ja nie mogę siedzieć grzecznie i nie zareagować na coś, co słyszę. 

Także, jeżeli to będą pytania, to bardzo proszę.” 

 

Przewodniczący Rady: „Ja rozumiem, Pan Burmistrz ma impulsywny charakter i lubi od razu 

odpowiedzieć, może to czasami jest i dobrze, ale naprawdę, jeśli mamy jakieś poważniejsze 

sprawy Pan Burmistrz przyjmuje u siebie, możecie Państwo dyskutować wówczas. A tak, 

zajmujemy sobie tylko czas, wprowadzamy nerwową atmosferę, która nikomu i niczemu nie 

służy. W związku z tym przystępujemy do interpelacji i wniosków Radnych.”  

 

Radny Andrzej Ukleja: „Panie Burmistrzu, dwie kwestie, jedna kwestia dotycząca ulicy 

Kajki, jak wiemy idzie wiosna, ulica Kajki jest drogą wojewódzką, zaczyna się robić powoli 

pobojowisko. Czy można byłoby zgłosić gdzieś wyżej, żeby ktoś z Województwa przyjechał, 

zobaczył i powoli naprawiał tą drogę, bo czasami jest ciężko przejechać, to jest jedna kwestia. 

Druga kwestia, którą ciągnę już od października zeszłego roku dotycząca Ośrodka Sportu        

i Rekreacji w Jezioranach, przez pół roku nie dostałem odpowiedzi dotyczącej, co dalej z tą 

jednostką, jak ona będzie dalej prowadzona i przez kogo, konkurs, nominacja. Nie jest ciężko 

odpowiedzieć, a czekam na tą odpowiedź, nie tylko ja, ale bardzo dużo osób.” 
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Radna Elwira Nojman-Kieza: „Panie Burmistrzu, ponieważ bardzo dużo pieniążków 

będziemy teraz wydawać na dokończenie siłowni na fosie. Chciałam się zapytać, czy 

powstanie tam również ten plac zabaw, o którym była mowa, czy tylko skate park, o którym 

nie było mowy na początku, a teraz słyszę, że powstanie skate park.” 

 

Radny Andrzej Szuwalski: „Ja chciałbym zgłosić, Panie Burmistrzu kwestię oświetlenia na 

ulicy Kajki, w okolicy sklepu „U Kazika”, zwłaszcza lampy, która jest na skrzyżowaniu dróg, 

nowej ulicy Szkolnej z ulicą Kajki. Bardzo często zdarza się tak, że ta lampa chce to się pali, 

nie chce, to się nie pali. Jest to skrzyżowanie dróg i miejsce potencjalnie niebezpieczne.” 

 

Radny Krzysztof Nachiło: „Panie Burmistrzu, ja już powtórzę to jak mantrę, mianowicie ulica 

Wipsowska. Ja tu zgłaszam teraz taki problem, Panie Burmistrzu. Tam nie mamy chodnika, 

nie ma pobocza, ludzie, którzy tam chodzą, chodzą środkiem ulicy. Także musimy zrobić 

wszystko, żeby ten chodnik tam powstał. Tam jeździ Pan na wózku inwalidzkim, ja ostatnio 

widziałem taką sytuację, jechał TIR i mało tego Pana z wózka nie zmiótł, bo tam nie ma 

możliwości zjechać na pobocze, bo tego pobocza po prostu nie ma. Tak, jak Pan ostatnio 

wspominał, był Pan w Starostwie, nie chcieli z Panem rozmawiać, czy tam nie było chętnego 

do rozmowy. Ja proponuję znaleźć pieniążki z budżetu, z naszych własnych pieniążków 

gminnych. Jest chyba tam wyliczone sześćdziesiąt dwa tysiące złotych na budowę chodnika, 

ważniejsze jest życie i zdrowie mieszkańców niż te sześćdziesiąt dwa tysiące złotych.” 

 

Burmistrz Jezioran: „Prosiłem o pytania, a to są tezy.” 

 

Radny Krzysztof Nachiło: „To jest pytanie, kiedy Pan zrobi chodnik, Panie Burmistrzu? Jeśli 

nie ma możliwości dogadania się ze Starostwem, czy zrobi Pan zmiany w budżecie i znajdzie 

Pan pieniążki na chodnik, na ulicy Wipsowskiej, to jest takie pytanie. Drugie, kiedy proszę 

Pana, ulica Parchimowicza będzie przejezdna, bo w chwili obecnej jest nieprzejezdna. 

Ostatnio były roztopy, była naprawiana popiołem, zasypali mi dziury z gwoździem.” 

 

Przewodniczący Rady: „Panie Burmistrzu, umówiliśmy się, w interpelacjach, w odpowiedzi, 

znowu zaczniemy robić…” 

 

Burmistrz Jezioran: „Ale jest insynuacja, że ja czegoś nie chcę zrobić?” 

 

Radny Krzysztof Nachiło: „Ja się pytam, kiedy Pan zrobi?” 

 

Przewodniczący Rady: „Panowie!” 

 

Burmistrz Jezioran: „Dlatego, dziwie się, że pyta ktoś, kto nie ma wiedzy na temat, jaki jest 

status tej drogi, bez stawiania tezy.” 

 

Przewodniczący Rady: „Panowie, proszę nie zamieniać tego w perski jarmark. Będzie punkt 

odpowiedzi na interpelacje, Pan Burmistrz na pewno się do tego wszystkiego ustosunkuje. 

Panie Burmistrzu, ja tylko chciałem dodać, że niestety przy Punkcie Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych znowu się robi bałagan taki.” 

 

Burmistrz Jezioran: „Rzeczywiście, ja robię ten bałagan.” 

 



7 

Przewodniczący Rady: „Panie Burmistrzu, nie Pan robi ten bałagan, ale Pan jest Burmistrzem 

tej Gminy, w związku z tym mówię, że się robi bałagan. Jak na to zadziałać, nie wiem, 

najlepiej do tego kontenera, który też tam stoi to powrzucać, ale to jest już jakby inna 

sprawa.” 
 

 

Ad. 4. Wolne wnioski i zapytania. 

 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „Ja mam takie pytanie 

odnośnie śmieci, które Spółka powinna odbierać, u mnie już drugi miesiąc segregowane 

śmieci są nieodbierane. Nie były odbierane ani w lutym, ani w marcu. Po telefonie do Spółki 

Wodociągów, Pani powiedziała, że odbierze, na tym się skończył temat. Jedynie  

 co powiedziała, to powiedziała, że wyciągnie konsekwencje wobec, podmiotu, bodajże to jest      

z Biskupca jakaś firma, jest podwykonawcą, że wyciągnie wobec nich konsekwencje, to się 

Pani zapytałem, niech wyciągnie konsekwencje wobec swoich ludzi, bo zwykłe śmieci też nie 

były odbierane, to się Pani bardzo oburzyła. I po prostu teraz nie wiem, czy za ten miesiąc, 

który mam nie odbierane, mam nie płacić za śmieci i kto te śmieci później będzie zbierał, 

które są porozciągane. To jest jedno pytanie, a drugie pytanie, kiedy będą szafki w szkole  

dla dzieci, które jest w uchwale, w ustawie, jest zapis, że każde dziecko ma mieć dostęp  

do zamykanej szafki, jest to w ustawie zapisane. Byłem z tym u Pana Dyrektora, mówi,  

że nie ma pieniędzy i chciałbym się teraz zapytać, skierować to pytanie do Pana Burmistrza, 

czy znajdą się na to pieniądze?” 

Pan Józef Adamiec – Sołtys Sołectwa Radostowo: „Chciałem się zapytać Pana Burmistrza,  

w jakim okresie czasu będą remontowane, te gminne drogi boczne, na wioskach i czym będą 

one nawożone?” 

  

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie:  

 

1) udzielenia Parafii rzymskokatolickiej p.w. św. Bartłomieja w Jezioranach 

dotacji z budżetu Gminy Jeziorany na sfinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, 

Przewodniczący Rady: „Sprawa była omawiana na Komisji, Pani Sekretarz nam przedstawiła 

cały kontekst sprawy, czyli kto, jaka instytucja, ile kościół, ile Marszałek, ile Konserwator do 

tego dodają. Cóż tutaj dodawać, robimy to co roku i bardzo dobrze, bo jest to zabytek, o który 

warto dbać. Czy ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby zabrać głos?”   

 

Głos zabrał Radny Andrzej Ukleja: „Co do uchwały, to smuci mnie trochę fakt, że nie ma 

przedstawicieli naszego kościoła, tak ważnej sprawy mógł przedstawić nam, narysować obraz 

tej konserwacji i przybliżyć nam trochę ten problem. Nie jest to pierwszy rok, że stara się        

o dotację, nie mówię tylko o kościele w Jezioranach, ale i we Franknowie i Radostowie, nie 

ma nikogo. Uważają może, że należy im się z miejsca ta dotacja, nie przyjdą, nie powiedzą, 

jest to trochę smutne, naprawdę, bo uważam, że jak ktoś się stara, to się stara do końca            

i chociaż raz na rok na Sesji się pojawić. Dziękuję.” 
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Przewodniczący Rady: „Proszę Państwa, ja już powiedziałem wcześniej, ja się tu zgadam       

z Panem Radnym, że może byłoby miło, gdyby przedstawiciel kościoła tutaj również z nami 

był, ale ja chciałem zauważyć, że dofinansowujemy konserwację zabytku. Nam mniej chodzi 

o to, że to jest zabytek sakralny i czy to jest rzymskokatolicki, czy inny. Chodzi o zabytek, 

oczywiście byłoby miło, gdyby ktoś uczestniczył, ale my nie mówimy o tym w sensie 

ideologicznym, a w sensie tego, że należy dbać o zabytki i szanować je i pomagać w ich 

konserwacji.” 

 

Następnie Radna Anna Wardzyńska odczytała projekt uchwały.  

 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku którego - 10 głosów "za" i 1 głos 

"wstrzymujący się"  (11 radnych obecnych) 

 

     podjęła uchwałę nr XXXVI/252/18 

w sprawie udzielenia Parafii rzymskokatolickiej p.w. św. Bartłomieja             

w Jezioranach dotacji z budżetu Gminy Jeziorany na sfinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu 
 

 

2) podziału gminy Jeziorany na jednomandatowe okręgi wyborcze oraz ustalenia  

ich numerów i granic, 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do projektu uchwały? 

 

Pytań nie było. 

 

Następnie Radny Andrzej Szuwalski odczytał projekt uchwały.  

 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku którego jednogłośnie - 11 głosów "za" 

(11 radnych obecnych) 

podjęła uchwałę nr XXXVI/253/18 

w sprawie podziału gminy Jeziorany na jednomandatowe okręgi wyborcze 

oraz ustalenia ich numerów i granic, która stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu 

 

 

3) podziału gminy Jeziorany na stałe obwody głosowania, określenia ich granic  

i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do projektu uchwały? 

Pytań nie było. 

Następnie Radna Anna Wardzyńska odczytała projekt uchwały. 

 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku którego jednogłośnie - 11 głosów "za" 

(11 radnych obecnych) 
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    podjęła uchwałę nr XXXVI/254/18 

w sprawie podziału gminy Jeziorany na stałe obwody głosowania, określenia 

ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, która 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu 
 

 

4) wniesienia skargi na zarządzenie zastępcze Wojewody Warmińsko - 

Mazurskiego, 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do projektu uchwały? 

Pytań nie było. 

Następnie Radny Andrzej Szuwalski odczytał projekt uchwały.  

 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku którego - 3 głosów "za" 7 głosów 

"przeciw" i 1 głos "wstrzymujący się" (11 radnych obecnych) 

 

Uchwała nie została podjęta. 

 

 

5) przyjęcie planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Jezioranach na rok 

2018, 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie uchwały? 

Nikt więcej nie zabrał głosu.  

 

Następnie Radna Anna Wardzyńska odczytała projekt uchwały.  

 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku którego jednogłośnie - 11 głosów "za" 

(11 radnych obecnych) 

podjęła uchwałę nr XXXVI/255/18 

w sprawie przyjęcie planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej                   

w Jezioranach na rok 2018,  która stanowi załącznik nr 5 do protokołu 

 

 

6) zmian w budżecie gminy na 2018 rok, 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie uchwały? 

Nikt więcej nie zabrał głosu.  

 

Następnie Radna Anna Wardzyńska odczytała projekt uchwały.  

 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku którego - 5 głosów "za" 3 głosy 

"przeciw" i 3 głosy "wstrzymujące się" (11 radnych obecnych) 

         podjęła uchwałę nr XXXVI/256/18 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok, 

          która stanowi załącznik nr 6 do protokołu 
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7) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2018-

2030. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie uchwały? 

Nikt nie zabrał głosu.  

Następnie Radny Andrzej Szuwalski odczytał projekt uchwały.  

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku którego - 5 głosów "za" 3 głosy 

"przeciw" i 3 głosy "wstrzymujące się" (11 radnych obecnych) 

 

podjęła uchwałę nr XXXVI/257/18 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 

2018-2030,  która stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. 6. Przyjęcie protokołu XXXV sesji. 

Uwag do protokołu nie wniesiono, w związku z tym radni przystąpili do głosowania.  

Rada jednogłośnie (11 obecnych radnych) przyjęła protokół XXXV sesji Rady Miejskiej  

w Jezioranach. 

 

Ad. 7. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

Burmistrz Jezioran: „Odpowiedź dla Pana Andrzeja Uklei dotycząca Pani Dyrektor Ośrodka 

Sportu i Rekreacji pełniącej obowiązki. Pani Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury pełniąca 

obowiązki Pani Angelika Stawisińska, ma pewne zadanie do wykonania, jest ono związane     

z pewnymi zmianami, które następują w Ośrodku Sportu i Rekreacji. Jeżeli te zmiany zostaną 

wyprowadzone do końca, głównie tu chodzi o to, że został zmodernizowany system 

obiadowy, czyli te całe zamieszanie związane, Państwo pamiętacie, związane z przejściem      

i właściwym rozliczeniem kosztów związanych z obiadami, to jest jedna rzecz. Druga, od 

niedawna Ośrodek Sportu i Rekreacji jest rozliczany całkowicie przez Centrum Usług 

Wspólnych, natomiast musi być to jeszcze nadzór Pani Dyrektor, w osobie Pani Angeliki 

Stawisińskiej, która wie i ma koncepcję, jak to powinno funkcjonować. W momencie, kiedy 

te cele zostaną osiągnięte, będzie ogłoszony konkurs na Dyrektora Ośrodka Sportu                  

i Rekreacji, tak, aby nowy Dyrektor nie musiał rozwiązywać pewnych kwestii, pewnych 

problemów, które są, a mógł już normalnie działać w normalnej strukturze. 

Pytanie Pani Elwiry Nojman-Kieza, czy powstanie plac zabaw. Tak powstanie plac zabaw. 

Teren, który jest sąsiadującym terenem przy siłowni zewnętrznej, ten który jest bliżej rzeki 

będzie przygotowany jedynie pod względem geologicznym, czyli będzie wykonany drenaż 

odsączający ten cały teren, osuszający go z wody, natomiast nie planujemy w tym budżecie 

wykonania skate parku, nie będzie to inwestycja. Przede wszystkim, wszystkie te działania, 

które robimy jest związane z pozyskiwaniem środków zewnętrznych. W momencie, kiedy 

będzie ogłoszony nabór, będzie możliwość wykonania czegoś takiego, tak będziemy na 

pewno występować, wszędzie tam, gdzie to będzie możliwe. Tak, plac zabaw będzie tam 

powstawał.  
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Pan Andrzej Szuwalski oświetlenie, ja sprawdzę, Panie Andrzeju, ale prosiłbym też na 

bieżąco do pracownika, który…, bywa Pan w Urzędzie, który się tymi sprawami zajmuje, 

żeby bezpośrednio przekazywać te informacje. 

Pan Krzysztof Nachiło pytał o ulicę Wipsowską. Ja chcę Państwu tylko przypomnieć              

i powiedzieć, że ulica Wipsowska jest drogą powiatową, abyśmy my mogli partycypować      

w kosztach, musi być porozumienie. Takie porozumienie między mną a Panią Starostą zostało 

ustnie przygotowane, jeszcze w zeszłym roku, gdzie miałem przyrzeczenie, że będzie ono, to 

porozumienie polegało na tym, że my dostaniemy materiał, na wykonanie tego chodnika,        

a Gmina własnymi siłami ten chodnik ładnie wykona. Póki co, po moich trzykrotnych 

monitach, niestety te materiały nie zostały przekazane. Jaka jest przyczyna, czy ktoś nam 

pomaga, czy przeszkadza, nie wiem. Mam nadzieję, że Pana wystąpienie Panie Krzysztofie      

i tutaj te publiczne sformułowania, dojdą do Pani Starosty. Ja przekażę tą informację i po raz 

kolejny będę naciskał, żeby przyrzeczenie i nasze uzgodnienia dotyczące, to jest powiązane    

z innymi inwestycjami, to jest coś za coś, coś robimy dla Powiatu, Powiat ma coś zrobić dla 

nas. Te drugie przyrzeczenie, ta druga część nie została do tej pory zrealizowana. Proszę 

Państwa, nieprzejezdność ulicy Parchimowicza. Wszyscy wiemy, że była zima, wszyscy 

wiemy, że teren jest zmrożony, teraz mamy odwilż, ale odpuszcza dopiero wierzchnia 

warstwa, zanim nie odpuści to wszystko, to czego byśmy tam nie nawieźli, to będzie maź, 

breja. To samo jest proszę Państwa, na drogach, na terenach wiejskich, gdzie praktycznie 

zaczyna odmarzać pierwsza warstwa, ale na dole to wszystko jest jeszcze zmrożone. Nie jest 

na tyle ciepło, aby woda, która powstaje w wyniku rozmrożenia, mogła tam wsiąknąć. W tej 

chwili będziemy robić tylko bałagan, bo wjedzie ciężki sprzęt, będziemy cokolwiek robić, to 

wszystko się wymieli. Oczywiście staramy się zdobyć, nie tylko piasek, czy żwir, ale też          

i materiał rozbiórkowy. Staramy się rozebrać wszystko, to co jest możliwe do rozebrania         

i wykorzystać to na drogi. Jeżeli mają mieszkańcy gruz, my przyjmiemy go w każdej chwili.  

Bałagan na PSZOK-u, Panie Przewodniczący. Czekamy na okres letni i zaczynamy tam 

prace. Dostaliśmy, jak Państwo pamiętacie, pięćset tysięcy złotych dofinansowania w ramach 

programu, od Marszałka i czekamy na dogodne warunki pogodowe, aby móc rozpocząć całą 

procedurę i przystąpić do prac, które chcemy tam zrealizować. A chcę przypomnieć, że teren 

ten będzie całkowicie pokryty kostką, z systemem odprowadzenia wody, z boksami na popiół, 

z boksami na gruz, który będzie wykorzystywany, z boksami na odpady zielone, czyli liście, 

ścięte gałęzie, a także z boksami na wszelkiego rodzaju selektywną zbiórkę. Mam nadzieję, że 

te miejsce będzie całkowicie zagospodarowane, a mieszkańcy nie będą podrzucać tych 

rzeczy. Ale chcę Państwu powiedzieć, że nie tylko na PSZOK-u jest to podrzucane, 

podrzucane jest na każdym śmietniku. Czyli łatwiej jest wywalić w to miejsce, nie wiem, 

ludzie uważają się za anonimowych, czasami obserwujemy to na kamerach, że przyjeżdżają 

osoby, ale przyjeżdżają w porze wieczornej, żeby nie być zidentyfikowanym, ale to świadczy 

o tym, że jeszcze jest zbyt małe poczucie odpowiedzialności mieszkańców. 

Kwestia nie dojeżdżania, ja zainterweniuje u Prezesa, dlaczego tak się dzieje, żeby 

ewentualnie rozliczył swoich pracowników przede wszystkim, skoro nie dojeżdżają i tego, 

którego wynajęli, aby wykonywał jako podwykonawca. 
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Kiedy będą normalne drogi? Wtedy, kiedy, tak, jak powiedziałem, będziemy mogli wjechać, 

bo teraz wjechanie na teren drogi, to mija się z celem. Kwestia przede wszystkim, na tych 

wszystkich drogach, jak Państwo wiecie, ten problem się pojawia nie tylko u nas, to jest 

problem całego kraju, gmin sąsiednich, wszyscy, niestety. Nie powiem tego, fundamentalnego 

stwierdzenia, taki mamy klimat, bo byłoby to śmieszne, ale jesteśmy uzależnieni, proszę 

Państwa, pierwsza warstwa rozmarza, druga jest zamrożona i jeżdżenie to jest breja. 

Wwiezienie czegokolwiek, to jest na chwilę, na ten moment, poprawienie sytuacji                 

w momencie, kiedy to dalej się rozpuści, to wszystko zginie, zniknie. Dlatego niestety 

musimy jeszcze chwilę poczekać i uzbroić się w cierpliwość, żeby te środki, które mamy 

przeznaczone na remonty bieżące skutecznie wykorzystać i żeby te drogi naprawdę wyglądały 

normalnie. Oczywiście, proszę Państwa, nie jest to jedyna przyczyna, przyczyną jest też, ja 

będę powtarzał niejednokrotnie, sami Państwo dobrze wiedzą, że niektórzy właściciele 

gruntów przyległych do drogi zaorywują te pasy drogowe, niejednokrotnie rowy, ta woda po 

prostu nie ma gdzie zejść. Ona spływa na drogę, płynie, ryje dziury, droga jest nieprzejezdna. 

Dopóki dopóty nie będzie tej świadomości właścicieli tych gruntów, że jest pewna granica, że 

musi być rów i woda musi płynąć rowem, a nie drogą, będziemy mieć taki stan. Nie dalej jak 

wczoraj w Pieniężnie, wójtowie, burmistrzowie apelowali o to, żeby w jakiś sposób 

przeprowadzić uregulowania prawne, żeby rolnicy nie zaorywali dróg i rowów. Przede 

wszystkim zmiana stosunków wodnych, jest to w przepisach prawa i przede wszystkim prawo 

geodezyjne, nie mogę wchodzić na czyjś grunt, tylko nie możemy my się bawić                      

w policjantów i stać na każdej drodze i każdego pilnować. Każdy wie jaką ma granicę, my 

musielibyśmy udowadniać wznawiając granice pasa drogowego, to są potężne koszty. Za 

każdy punkt graniczny, to jest sto pięćdziesiąt minimum, dwieście złotych. To są potężne 

pieniądze w budżecie, których nie mamy na wznawiania. Wystarczy tylko świadomość 

każdego właściciela, który wie, gdzie jest jego grunt. Ja rozumiem, pas drogowy ma 

dwanaście metrów, droga ma cztery, niejednokrotnie trzy, to szkoda, żeby ten grunt leżał. 

Okej, nikt nikomu nie żałuje, niech orzą, ale niech nie zaorywują rowu i niech nie wyrzucają 

ostatniej skiby na zewnątrz, tak, żeby dać szanse wodzie, która jest, żeby spłynęła rowem,       

a nie drogą, bo wtedy wszystkie pieniądze jakie mamy, które moglibyśmy przeznaczyć na 

drogi, będą niewystarczające.” 

 

Przewodniczący Rady: „Czy ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby, ale tylko w punkcie, tym, 

w którym Pan Burmistrz?” 

 

Burmistrz Jezioran: „Panie Przewodniczący, nie pozwolił mi Pan, to są odpowiedzi 

Burmistrza, niech Pan będzie konsekwentny.” 

 

Przewodniczący Rady: „Do każdego punktu pytam Radnych, czy nie chcieliby zabrać głosu, 

ale tylko i wyłącznie w kwestiach.” 

 

Burmistrz Jezioran: „Panie Przewodniczący, to jaką Pan stosuje metodę, mi Pan nie pozwala 

mówić, a teraz Pan pozwala.” 

 

Przewodniczący Rady: „Panie Burmistrzu.” 

 

Burmistrz Jezioran: „Właśnie, to są Pana metody.” 

 

Przewodniczący Rady: „Przed chwilą Panu pozwoliłem i mówił Pan długo.” 
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Burmistrz Jezioran: „Ale to jest mój punkt, proszę Pana, odpowiedzi Burmistrza na 

interpelacje.” 

 

Przewodniczący Rady: „Ale Sesję prowadzę ja.” 

 

Burmistrz Jezioran: „No właśnie.” 

 

Przewodniczący Rady: „Ale Sesję prowadzę ja i dlatego mam pytanie, czy ktoś z Pań i Panów 

Radych chce się odnieść do tego, co Pan Burmistrz powiedział. Jeśli się taki punkt pojawi, 

ktoś zapyta, oczywiście dam na to głos, jeśli Pan będzie chciał zripostować.” 

 

Radna Elwira Nojman-Kieza: „Panie Burmistrz, po raz kolejny słyszymy o teoriach 

spiskowych, o osobach, które Panu przeszkadzają, w wykonywaniu pewnych tam działań. 

Jeżeli Pan do urzędników z innych urzędów odnosi się tak samo jak do Radnych, co 

słyszeliśmy na ostatniej Komisji.” 

 

Przewodniczący Rady: „Przepraszam, Pani Elwiro.” 

 

Radna Elwira Nojman-Kieza: „Już siadam, to tylko i wyłącznie Pana wina, że nie może Pan 

załatwić.” 

 

Radny Krzysztof Nachiło: „Panie Burmistrzu, jeżeli Pan mówi, że Pan rozmawiał z Panią 

Starostą i ma przyrzeczenie, jak najbardziej wierzę w to. To ja ze swojej strony proponuję 

swoją pomoc, jeśli by Pan miał ochotę jechać do Starostwa i wziąć ze sobą albo mnie, albo 

innych Radnych, to ja z chęcią pojadę i z Panią Starostą porozmawiamy na ten temat.” 

 

Burmistrz Jezioran: „Dziękuję za deklarację.” 

 

Radny Krzysztof Nachiło: „Taka sama sytuacja się nasuwa, na Sienkiewicza, był problem        

z chodnik. Kojarzy Pan na Sienkiewicza, w kierunku Derca i też ludzie chodzili                       

z wózeczkami, te mamy też chodziły ulicą i nie szło tego tematu ruszyć i ja pojechałem           

z Panem Nojmanem świętej pamięci i pomogło i wspólnie z Pana inicjatywą, Pan dał 

pracowników, Pani dała materiał.” 

 

Burmistrz Jezioran: „Teraz wiem kto jeździł, dziękuję serdecznie za informację.” 

 

Radny Krzysztof Nachiło: „Przecież ja mówiłem, dziękowałem Panu Nojmanowi, przecież 

Pan był na Sesji.” 

 

Przewodniczący Rady: „To bardzo piękna inicjatywa Panie Radny. Mam nadzieję, że Pan 

Burmistrz z przyjemnością ją przyjmie. Czy Pan Burmistrz by chciał się do tych kilku zdań?” 

 

Burmistrz Jezioran: „Nie.” 

 

              W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady stwierdził,  

że XXXVI sesja Rady Miejskiej w Jezioranach została zakończona. 
 

       Protokołowała                                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  Anna Gleszczyńska                                                                     Bogusław Wierzbicki 


